
ПАРЭЦК1 CEJIbCKI 
CABET ДЭПУТАТАУ

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25 октября 2016 г. 16-1

аг. Хвшяв)чы, Дзятлауаа раён, 
Гродзенская вобласць

аг. Хвиневичи, Дятловский район, 
Гродненская область

Об установлении перечня 
наименований элементов
улично-дорожной сети
населенных пунктов
Поречского сельсовета

На основании статей 13, 18 Закона Республики Беларусь от 
16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов», Указа 
Президента Республики Беларусь от 9 апреля 2012 г. № 160 «Об адресной 
системе» Поречский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной 
сети деревни Накрышки Поречского сельсовета Дятловского района 
Гродненской области согласно приложению 1.

2. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной 
сети деревни Поречье Поречского сельсовета Дятловского района 
Гродненской области согласно приложению 2.

3. Установить перечень наименований- элементов улично-дорожной 
сети деревни Разважье Поречского сельсовета Дятловского района 
Гродненской области согласно приложению 3.

4. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной 
сети деревни Руда Яворская Поречского сельсовета Дятловского района 
Гродненской области согласно приложению 4.

5. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной 
сети агрогородка Хвиневичи Поречского сельсовета Дятловского района 
Гродненской области согласно приложению 5.

6. Поречскому сельскому исполнительному комитету принять 
необходимые меры по реализации настоящего решения.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального
райисполкома.

А.А.Едейко

опубликования на и

Председатель

Дятловского

ГО У П П  'С я с ж и м .



Приложение 1 
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов
25.10.2016 г. № 16-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Накрышки 
Поречского сельсовета Дятловского 
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Накрышки
на белорусском языке на русском языке
завулак Першы переулок

г
Первый

вулща Г агарына улица Г агарина
вулща Новая улица Новая
вулща Цэнтральная улица Центральная



Приложение 2 
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов
25.10.2016 г. № 16-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично- 
дорожной сети деревни Поречье 
Поречского сельсовета Дятловского 
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Поречье
на белорусском языке на русском языке

вулща Весавая улица Весовая
вулща Дзятлауская улица Дятловская
вулща Заводская улица Заводская
вулща

г

Зарэчная улица
г

Заречная
вулща Маладзёжная улица Молодёжная
вулща Набярэжная улица Набережная
вулща Центральная улица Центральная



Приложение 3 
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов
25.10.2016 г. № 16-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Разважье 
Поречского сельсовета Дятловского 
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети деревни Разважье
на белорусском языке на русском языке

вулща
г

Зарэчная улица Заречная
вулща Центральная улица Центральная



Приложение 4 
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов
25.10.2016 г. № 16-1

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Руда Яворская 
Поречского сельсовета Дятловского 
района Гродненской области

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети 
деревни Руда Яворская

на белорусском языке на русском языке
вулща Лясная улица Лесная
вулща Новая улица Новая
вулща Паркавая улица Парковая
вулща Партызанская улица Партизанская
вулща

г

Савецкая улица
г

Советская
вулща Школьная улица Школьная



ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично­
дорожной сети агрогородка Хвиневичи 
Поречского сельсовета Дятловского 
района Гродненской области

Приложение 5 
к решению Поречского 
сельского Совета депутатов
25.10.2016 г. № 16-1

Вид и наименование элемента улично-дорожной сети 
агрогородка Хвиневичи
на белорусском языке на русском языке
завулак Першы переулок

г

Первый
завулак Дп ii переулок Второй
завулак Трэщ переулок Третий
завулак Чацверты переулок Четвертый
вулща Ленша улица

..........т ’ ~ ....... ............ ..................... .........

Ленина
вулща Маладзёжная улица

г

Молодёжная
вулща Новая улица Новая
вулща Садовая улица Садовая
вулща

г

Юбшейная улица Юбилейная
вулща 60 год Кастрычнгка улица 60 лет Октября


